

JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

MANUFACTURERS & EXPORTERS OF CASTOR OIL & ITS PRODUCTS

CIN. L24100MH1992PLC066691



REGD. OFFICE : 701, TOWER 'A' PENINSULA BUSINESS PARK, SENAPATI BAPAT MARG, LOWER PAREL(W) MUMBAI 400 013 INDIA
TEL.: +91 22 4027 1300 FAX: +91 22 4027 1399 EMAIL: info@jayantagro.com Website: www.jayantagro.com

June 29, 2024

Corporate Relations Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Wing
Rotunda Building, P J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001
Fax Nos : 22723121 / 22722041
Code No. 524330

The Market Operations Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No C/1, G Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai 400 051
Fax Nos : 26598237 / 38
Code :- JAYAGROGN

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper Advertisement

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 read with Schedule III of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of the advertisement published in today's Newspapers i.e. Saturday, June 29, 2024 viz. - The Business Standard (in English) and Sakal (in Marathi) regarding 32nd Annual General Meeting scheduled to be held on Saturday, August 10, 2024 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conference / Other Audio Visual Means and includes details of payment of equity dividend, Book Closure and Record Date.

The above is also being uploaded on the website of the Company www.jayantagro.com.

Kindly take the above on your records and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Jayant Agro-Organics Limited

Dinesh M. Kapadia
Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: As above



JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

Leadership through Innovation

CIN: L24100MH1992PLC066691

Regd. Off: 701, Tower "A", Peninsula Business Park,
Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai 400 013
Email: investors@jayantagro.com, Website: www.jayantagro.com
Phone: 022-40271300, Fax: 022-40271399

Information regarding 32nd Annual General Meeting to be held through Video Conference / Other Audio Visual Means, Notice of Book Closure & Dividend

NOTICE is hereby given that the 32nd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Saturday, August 10, 2024 at 11.00 a.m. (IST)** through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the Rules issued thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI LODR) read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest one being General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI and other applicable circulars issued in this regard, (collectively refer as 'Circulars') to transact the business that will be set forth in the Notice of the AGM.

In compliance with the above Circulars, the Annual Report of the Company for the financial year 2023-24 inclusive of Notice of the AGM will be sent electronically to the members whose Email IDs are registered with the Company or Depository Participant(s) or Link Intime India Private Limited (Link Intime/RTA). Members may also note that notice of AGM and Annual Report will also be available on Company's website at www.jayantagro.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

In compliance with Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI LODR and Secretarial Standards 2 issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide its members the facility to cast their votes electronically (Remote e-Voting and e-Voting at the AGM) on all resolutions set forth in the AGM Notice. Detailed procedure of casting vote through e-voting and remote e-voting will be provided in the Notice of the AGM.

Dividend, Book Closure and Record date: The Dividend of Rs. 5/- per equity share of Rs.5/- each fully paid up and Special Dividend of Rs.2.5/- per equity shares of Rs.5/- each fully paid up as recommended by the Board of Directors of the Company for Financial Year 2023-24, if approved at the ensuing AGM, will be paid to eligible shareholders within 30 days from the date of AGM, subject to deduction of tax at source. In compliance with the applicable provisions of the Act and SEBI LODR, the Register of Members and the Share Transfer Books shall remain closed from Saturday, July 13, 2024 to Thursday, July 18, 2024 (both days inclusive) for AGM and payment of equity dividend. Dividend will be paid to the members/ beneficial owners whose name appear in the register of members as at the end of the business hours on Friday, July 12, 2024 (record date).

Registration of Email and updating of KYC: As per SEBI Circulars, to avoid delay in receiving dividend, shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the RTA (where shares are held in physical mode) to receive dividend directly into their bank account on the payout date. Shareholders whose shareholding is in electronic mode are requested to notify any change in address or bank account details to their respective depository participant(s). Shareholders whose shareholding is in physical mode are requested to opt for the Electronic Clearing System (ECS) mode to receive dividend on time, in line with the SEBI Circulars. We urge shareholders to utilize the ECS for receiving dividends.

Members who have not registered/updated their email addresses are requested to do so. Additionally, members who have not updated their PAN, contact details, bank account details, and specimen signature are requested to update the same: (i) In case of shares held in dematerialized mode, as per the process advised by the concerned Depository Participant; and (ii) In case of shares held in physical mode, by submitting a duly filled and signed Form ISR-1, ISR-2, ISR-3, or SH-13, as applicable, along with the requisite documents to Link Intime India Pvt. Ltd., C 101, Embassy 247, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, or by emailing it to rtm.helpdesk@linkintime.co.in

Tax on Dividend: Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of Members w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Members at the prescribed rates as may be applicable. In this regard, detailed communication is being sent to Members on their registered email IDs.

This Notice is issued for the information and benefit of the Members of the Company in compliance with applicable MCA and SEBI circulars.

For Jayant Agro-Organics Limited

Place: Mumbai
Date: June 28, 2024

Sd/-
Dinesh Kapadia
Company Secretary & Compliance Officer



जयंत अग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेड

Leadership through Innovation

CIN: L24100MH1992PLC066691

नोंदणीकृत कार्यालय: ७०१, टॉवर "ए", पेनिन्सुला बिझनेस पार्क,
सेनापती बापट मार्ग, लोअर पारेल (पश्चिम), मुंबई ४०००१३
ईमेल: investors@jayantagro.com, संकेतस्थळ: www.jayantagro.com
दूरध्वनी क्र.: ०२२-४०२७१३००, फॅक्स: ०२२-४०२७१३९९

व्हिडिओ कॉन्फरन्सद्वारे / इतर हक्कश्राव्य माध्यमाद्वारे होणाऱ्या ३२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची माहिती, बूक क्लोजर व लाभांश विषयक सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की सदर कंपनीची ३२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) **शनिवार, दि. १० ऑगस्ट, २०२४** रोजी सकाळी ११.०० वाजता (IST) व्हिडिओ कॉन्फरन्स (VC) / इतर ऑडिओ व्हिडिओ अल मीन्स (OAVM) अर्थात अन्य हक्कश्राव्य माध्यमाद्वारे आयोजित करण्यात आली असून कंपनी कायदा, २०१३ (अधिनियम) आणि त्याअंतर्गत जारी केलेल्या नियमांचा आणि सिक्स्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्कलोजर रिव्हायर्समेंट्स) अधिनियम २०१५ (SEBI LODR) च्या लागू तरतुदींचे पालन करून त्यासोबत दि. ८ एप्रिल २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० च्या वाचनासह आणि या संदर्भात दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३ रोजी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने (MCA) जारी केलेले त्यानंतरचे नवीनतम सामान्य परिपत्रक ०९/२०२३ आणि SEBI द्वारे जारी केलेले दिनांक ५ जानेवारी २०२३ रोजीचे परिपत्रक क्र. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 आणि दिनांक ७ ऑक्टोबर २०२३ रोजीचे परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 आणि या संदर्भात जारी केलेली इतर लागू परिपत्रके, (एकत्रितपणे 'परिपत्रक' म्हणून संदर्भित) व्यवसाय व्यवहार करण्यासाठी सदर सभेचे आयोजन करण्यात आले असून जे एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केले जाईल.

वरील परिपत्रकांचे पालन करून, २०२३-२४ आर्थिक वर्षासाठीचा कंपनीचा वार्षिक अहवाल एजीएमच्या नोटिससह इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा सदस्यांना पाठवला जाईल ज्या सदस्यांचे ईमेल आयडी कंपनी किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट) किंवा लिंक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (लिंक इन्टाइम/आरटीए) यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. एजीएम आणि वार्षिक अहवालाची सूचना कंपनीच्या www.jayantagro.com या वेबसाइटवर आणि स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाइट्स www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर देखील अनुक्रमे उपलब्ध असेल याची सदस्यांनी नोंद घ्यावी.

कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) अधिनियम, २०१४ च्या नियम २० सह वाचलेल्या कायद्याच्या कलम १०८ चे पालन करून, सेबी लॉर्ड (SEBI LODR) चे नियम ४४ आणि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारे जारी केलेले सेक्रेटरीअल स्टॅण्डर्ड २ नुसार एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने (रिमोट ई-व्होटिंग आणि एजीएममध्ये ई-व्होटिंग) मते देण्याची सुविधा उपलब्ध करून देताना कंपनीला आनंद होत आहे. एजीएमच्या सूचनेमध्ये ई-व्होटिंग आणि रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मत देण्याची तपशीलवार प्रक्रिया प्रदान करण्यात येणार आहे.

डिविडन्ड, बूक क्लोजर आणि रेकॉर्ड तारीख: आर्थिक वर्ष २०२३-२४ साठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने शिफारस केल्यानुसार फुल्ले पेडअप अर्थात पूर्ण भरलेल्या रु. ५/- च्या प्रति इक्विटी शेअर डिविडन्ड अर्थात लाभांश रु. ५/- आणि फुल्ले पेडअप अर्थात पूर्ण भरलेल्या रु. २.५/- च्या प्रति इक्विटी शेअरवरील स्पेशल डिविडन्ड अर्थात विशेष लाभांश रु. २.५/- आगामी एजीएममध्ये मंजूर झाल्यास, पात्र भागधारकांना एजीएमच्या तारखेपासून ३० दिवसांच्या आत पैसे दिले जातील, जो स्रोतावरील कर कपातीच्या अधीन असेल. कायदा आणि SEBI LODR च्या लागू तरतुदींचे पालन करून, सभासदांचे रजिस्टर आणि शेअर ट्रान्सफर बुक्स शनिवार, दि. १३ जुलै २०२४ ते गुरुवार, दि. १८ जुलै २०२४ (दोन्ही दिवसांसह) एजीएम आणि इक्विटी डिविडन्ड पेटसाठी बंद राहतील. डिविडन्ड अर्थात लाभांश शुक्रवार, दि. १२ जुलै, २०२४ (रेकॉर्ड तारीख) रोजी कामकाजाच्या वेळेच्या शेवटी सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये ज्यांचे नाव दिलेले अशा सदस्यांना/लाभार्थी मालकांना लाभांश दिला जाईल.

ईमेलची नोंदणी आणि केवायसी अपडेट करणे: सेबीच्या परिपत्रकानुसार, लाभांश प्राप्त करताना विलंब टाळण्यासाठी, भागधारकांनी त्यांच्या डिपॉझिटरीज (जेथे शेअर्स डिमॅटेरिअलाइज्ड मोडमध्ये धारण केले जातात) आणि RTA (जेथे शेअर्स फिजिकल मोडमध्ये धारण केले जातात) यांच्याकडे त्यांचे KYC अपडेट करण्याची विनंती करण्यात येत आहे जेणेकरून त्यांना पेआउट तारखेला थेट त्यांच्या बँक खात्यात लाभांश प्राप्त होऊ शकेल. ज्या भागधारकांचे शेअरहोल्डिंग इलेक्ट्रॉनिक मोडमध्ये आहे त्यांनी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटला पत्त्यातील किंवा बँक खात्याच्या तपशीलातील कोणताही बदल सूचित करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. सेबी (SEBI) परिपत्रकांच्या अनुषंगाने, ज्या शेअरहोल्डर्सचे शेअरहोल्डिंग फिजिकल मोडमध्ये आहे त्यांनी वेळेवर लाभांश प्राप्त करण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक क्लिअरिंग सिस्टम (ECS) मोडची निवड करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. आम्ही भागधारकांना लाभांश मिळविण्यासाठी ECS चा वापर करण्याचे आवाहन करत आहोत.

ज्या सदस्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते रजिस्टर्ड अर्थात नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत त्यांनी ते करावेत अशी विनंती करण्यात येत आहे. याव्यतिरिक्त, ज्या सदस्यांनी त्यांचे पॅन, संपर्क तपशील, बँक खाते तपशील, आणि नमुना स्वाक्षरी अपडेट अर्थात अद्यतनित केली नाही त्यांनी ते अपडेट अर्थात अद्यतनित करण्याची विनंती करण्यात येत आहे: (i) डिमॅटेरिअलाइज्ड मोडमध्ये असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत, संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटने दिलेल्या प्रक्रियेनुसार, आणि (ii) फिजिकल मोडमध्ये असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत, आवश्यक कागदपत्रांसह, सुयोग्यरित्या भरलेला आणि स्वाक्षरी केलेला फॉर्म ISR-1, ISR-2, ISR-3, किंवा SH-13 पुढील ठिकाणी सादर करावा: लिंक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड सी-१०१, अंबरसी २४७, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३, किंवा rnt.helpdesk@linkintime.co.in वर संबंधित ईमेल पाठवावा.

लाभांशवरील कर: वित्त कायदा, २०२० नुसार, १ एप्रिल, २०२० पासून लाभांश उत्पन्न सदस्यांच्या हातात करपाज असेल. आणि कंपनीने सदस्यांना दिलेल्या लाभांशातून सोतावर लागू असेल त्यानुसार कर कपात करणे आवश्यक असेल. या संदर्भात, सदस्यांना त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल आयडीवर 'डिविडन्ड कम्युनिकेशन' अर्थात तपशीलवार माहिती पाठविण्यात येणार आहे.

ही सूचना लागू एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांचे पालन करून कंपनीच्या सदस्यांच्या माहितीसाठी आणि लाभासाठी जारी करण्यात येत आहे.

जयंत अग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेड यांच्यासाठी

सही/-
टिकाण: मुंबई
तारीख: २८ जून २०२४

दिनेश कपाडिया
कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी